(21) Surius ad X Nov., p. 238. edit. 1618

(22) T. I April., p. 266.

(23) T. II Junii, p. 1 et seqq.

(24) T. II Martii, p. 609.

narrantem secuti sumus (25), deprehendimus illico, A vel Cypri nomen mendose in codicem Lipomanni irrepsisse vel ipsum interpretem oscitantiae arguendum esse. En quomodo ea in S. Stephani antiquiore Vita narrentur (26). Itaque in medium prodiit Antonius ex Creta insula, qui de victima Deo immolata his verbis locutus est : Quomodo sine lacrymis egregia abbatis (quo vocabulo non solum monasterii moderatorem, sive ἡγούμενον, sed omnes monachos Græci illius temporis plerumque nuncupant) Pauli certamina in vestrum conspectum adducam, venerandi Patres? Vir ille generosus a Theophane cognomento Lardotyro, insulæ archisatrapa, comprehensus, in prætorium Heraclii interrogandus adductus est. Etc. Antonius igitur, dum insulæ archisatrapam commemorat, non de Cypro loquitur, B cujus nulla sit mentio in his Actis S. Stephani, sed de Creta, ex qua oriundus, Cpolim advenit. Cum vero ex iisdem Actis antiquioribus S. Stephani, et Metaphrastæa, quæ Lipomannus Latine versa exhibet, et reliqua omnia profluxerint, etiamsi alicubi Cypri nomen prodiret, ex Actis probatoribus respiciendum esset. Verum dubio locum omnino nullum relinquit, quod libro primo de Thematibus (27) refert Constantinus Porphyrogenneta, Cyprum scilicet, ab Heraclii tempore usque ad Basilium Macedonem, a Saracenis fuisse occupatam, in quorum potestatem, postquam, Basilio imperante, per annos septem fuissent depulsi, iterum devenit. Ex quo manifestum est Copronymum Cypro nunquam imperasse, neque ab Antonio illo ex Creta, dum nar- C rationem suam absolvit, de Cypri præfecto dici potuisse (28) : Sic sanctum virum holocaustum igne effecit nequam imperatore (Copronymo nimirum) nequior præfectus, ille nempe Theophanes Lardoty- rus, de quo supra. Sed de Creta utique poterat dici, quam idem Porphyrogenneta non nisi sub Michaeli Balbo a Saracenis captam affirmat (29).

12. Tempus martyrii ex Theophane, cum Actis S. Stephani collato sic statui potest. Narrat ille ad annum mundi 6267, sub indictione quarta (30), Copronymum omnibus subditis juramentum præcepisse, ne imaginibus venerationem exhiberent; anno vero sequenti, indictione quinta (31), præfectos in provincias seu themata misisse, qui easdem D ibi in monachos, quas ipse Cpoli, ederent tragædias. Porro monachi, qui anno 767 cum S. Stephano in carcere prætorii versabantur, de crudelitate præfectorum in provinciis plurima memorant (32). Cum autem quadam die una cum vincetis aliis Patri- bus sederet vir sanctus, sermo motus est de

persecutione quæ præfecti imperatoris diversis in locis adhibuerant. Itaque in medium prodiit Antonius ex Creta insula etc. (Cfr. supra num. 11.) Aliunde inductio illa Cpolitana quinta, qua novi præfecti ad provincias missi sunt, currebat a Septembri anni 766, ad Septembrem anni 767, et præ- terea certum est S. Stephanum hoc anno 767, die xxviii Novembris martyrio coronatum fuisse. Ergo sub ipsa indictione illa quinta, ante Septembrem anni 767 contigerit martyrium S. Pauli in Creta, de quo Antonius ille Cretensis narrat. Cum vero S. Paulus ad diem xvii Martii in Græcorum fastis memoretur (33), forte non immerito hoc die, indictione quinta, anno consequenter 767, eum passum esse pronuntiabimus.

13. Cum S. Paulo ad eundem diem colitur B S. Theosterictus (34), monachus monasterii Pelecetæ, in Asia ad Hellespontem siti (35), non quod eo die obierit (nam confessorem eum dicunt Me- næa (36) et in pace mortuum), sed quod eodem loco (37) Actorum S. Stephani, post dictum Anto- nium Cretensem, Theosterictus narrationem insti- tuat, de martyrio triginta octo monachorum mo- nasterii sui Hos igitur dicit a Lachanodraconte præfecto, feria quinta in Cœna Domini, in mona- sterio suo Pelecetæ comprehensos esse, eoque vastato, ab eodem Lachanodraconte versus Ephe- sum abductos, ibi martyrii palmam obtinuisse. Porro inter præfectos, quos num. præcedenti a Coprony- mo, indictione quinta, in provincias missos esse di- ximus, nominatur a Theophane ipse Lachanodracon C ille, cui thema Asiæ Minoris traditum scribit, alias dictum Thracisiorum. Perperam itaque, ut id obiter notem, Goarus hic thema Thracensium interpreta- tus est (38); nam horum thema in Europa situm erat, Thracisiorum vero complectebatur Asiam Mi- norem. Apprime ea distinguit, simul vocum etyma tradens, Constantinus Porphyrogenneta in laudato opere de Thematibus (39). Indictio autem quinta, jam indicata, incipiebat, ut diximus, a Septembri anni 766; sed cum Theosterictus monasterium Pe- lecetæ a Lachanodraconte, feria quinta in Cœna Domini, invasum narret, dicendum erit id contigisse anno 767, die xvi Aprilis, quando Pascha die xix. Martyrium autem triginta octo sociorum Theo- stericti, quod in Ephesi partibus contigit, alligen- dum est profecto eidem anno 769, siquidem ante finem Novembris illius anni, S. Stephano in carcere narratum fuit. Diem martyrii assignari forte poterimus in hunc modum. Obtinet quidem hæc marty- rum cohors in Martyrologio Romano diem xii Januarii, ad quem decessores nostri de iis ege-

(25) *Analecta Græca*, Paris, 1688, p. 504.

(26) *Analecta Græca*, loc. cit.

(27) *Edit. Bonn.*, p. 40.

(28) *Analecta Græca*, p. 505.

(29) *De admin. Imp.*, cap. xxii.

(30) *Theophanis Chronographia*, Bonnæ 1839, t. I, p. 675.

(31) *Ibid.*, p. 681.

(32) *Analecta Græca*, p. 504.

(33) *T. II Martii*, p. 609.

(34) *Ibid.*

(35) *T. I April.*, p. 50.

(36) *Ad diem xvii Martii*, Cfr. *Acta SS.*, t. II Martii, p. 609.

(37) *De qua ratione*, vide supra, n. 7 *Commentarii*.

(38) *Theophan.*, l. c., p. 681.

(39) *Lib. I, them. III, et lib. II, them. I.*

runt (40), sed hi fatentur se in nullis fastis ad dictum diem consignatos eos reperisse. Postea vero eosdem obvios habuerunt in pretiosissimo Synaxarista Chiffletiano, ad diem ii Junii; nam eosdem esse, ex narratione Theostericti cum synaxarista illo collata (41), cuilibet manifestum fiet, quanquam Hensehenium nostrum id tum fugere potuit. Porro laudatus synaxaristes non solum ad diem ii Junii eos signat, sed præterea satis aperte insinuat iis illo die palmam martyrii obtigisse. Ex quibus verisimiliter conficimus hos monachos, mense cum dimidio postquam monasterium suum Pelecetæ vastatum et combustum viderunt, prope Ephesum suffocatos fuisse, die scilicet ii Junii anni 757.

44. De S. Petro de Blachernis, quem num. 11 post S. Paulum Cretensem posuimus, plurima etiam ex Actis S. Stephani innotescunt. Papebrochius ad diem xvi Maii (42) ex laudato synaxarista Ms. a Chiffletio nostro accepto, de S. Petro sequentia depromit: 'Ο ἐν Βλαχέρναις Πέτρος, βουνεύροις τυπτόμενος τελειούται; id est: Petrus in Blachernis habitans, taureis cæsus, martyrium consummat. Recte Papebrochius conjicit hic agi de alterutro duorum martyrum, quos Theophanes ad annum 21 et 27 Coprouymi refert; ex hujus historici verba Latine versa (43): Eodem etiam anno (mundi 6255, Constantini 21) Constantinus persecutor Andream venerabilem monachum, Calybitam dictum, ad Blachernas habitantem, in Sancti Mamantis circo flagellis interfecit, quod ejus impietatem, eo Valente juniore et Juliano vocitato, arguisset; ejus autem corpus in fluentum projici jusserat, sed Andreae sorores ipsum efferentes, in Leucadii emporio sepulturæ mandarunt. Et anno mundi 6259, Constantini 27. Ceterum ab hoc tempore majori vesania in sanctas Dei Ecclesias ferebatur; misit enim qui Petrum venerabilem stylitam a petra exturbaret, eumque dogmatibus suis repugantem, vivum pedibus vinctum, ac per medias urbis vias pertractum in Pelagia projici jussit, alios vero saccis inclusos, alligatis pedibus, in mare demergi.